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Bydgoszcz, 18.10.2024 r. 

 
Przewodniczący oddziałów  
Związku Mostowców  
Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Szanowni Państwo. 
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, Zarząd ZMRP wystąpił z inicjatywą  utworzenia  

Zespołu ds. Mostowych Obiektów Zabytkowych, który miałby na celu ochronę, promocję oraz zachowanie 

zabytkowych konstrukcji mostowych na terenie naszego kraju, a przede wszystkim wypracowanie wspólnych 

zasad i sposobów ochrony zabytków w zakresie szeroko-rozumianych konstrukcji mostowych.  

Powinny to być wspólne zasady tak, ze strony konstruktorów, projektantów, wykonawców i służb 

zarządzających, jak i specjalistów i służb konserwatorskich zajmujących się ochroną dziedzictwa narodowego.  

Chodzi o wspólne poszanowanie zasad, które obowiązują w obu dziedzinach.  

Obiekty są przecież „nas wszystkich” i powinnyśmy wspólnie o nie dbać z uwzględnieniem  

ich bezpieczeństwa, trwałości ekologii, zrównoważonego rozwoju, dziedzictwa narodowego ale i zasad 

ekonomii.       

W dobie dynamicznego rozwoju infrastruktury oraz coraz częstszej modernizacji obiektów 

inżynierskich, niezwykle istotne staje się zachowanie równowagi pomiędzy nowoczesnością a tradycją. 

Zabytkowe mosty, choć często postrzegane przez pryzmat upływającego czasu, są nieocenioną skarbnicą 

wiedzy inżynierskiej i mają do odegrania ważną rolę w nowoczesnym świecie mostowym. 

Mosty zabytkowe to nie tylko elementy naszej infrastruktury, ale najczęściej również świadectwo 

rozwoju technologicznego oraz inżynieryjnych dokonań przeszłości. Stanowią one unikalne pomniki historii, 

które kryją w sobie niezwykłe wartości naukowe i techniczne. Ich analiza i konserwacja dostarczają młodym 

inżynierom niepowtarzalnej okazji do zgłębiania prostych, ale skutecznych rozwiązań konstrukcyjnych, które 

mimo upływu lat wciąż z powodzeniem pełnią funkcję eksploatacyjną. 

Należy pamiętać, że zabytkowe mosty mają często niezwykłe walory architektoniczne, które idealnie 

wkomponowują się w otaczający krajobraz. Są one nie tylko świadkami dawnych czasów, ale również cennymi 

przykładami harmonijnego połączenia inżynierii z naturą.  

Współczesne projekty inżynieryjne mogą czerpać inspirację z takich obiektów, podkreślając dążenie 

do zrównoważonego rozwoju i prostoty konstrukcyjnej, która nie tylko ułatwia konserwację, ale również jest 

zgodna z ideami minimalizacji zużycia materiałów i energii. W kontekście zabytkowych mostów dążenie  

do wspomnianej „prostoty” rozwiązań konstrukcyjnych, które nieustannie imponują swoją „przejrzystością”, 

powinno być kluczowym kierunkiem naszych działań.  

Nasz związek wychodzi naprzeciw temu, proponując utworzenie Zespołu ds. Mostowych Obiektów 

Zabytkowych.  

Nadrzędnym celem zespołu byłoby prowadzenie działań na rzecz zachowania tych unikalnych konstrukcji 

mostowych, aby równowaga pomiędzy nowoczesnością a tradycją została zachowana, a wiele z tych cennych 

obiektów mogło być dalej z powodzeniem użytkowanych. 
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Utworzenie tego zespołu jest niezbędne w obliczu zmieniającej się rzeczywistości infrastrukturalnej naszego 

kraju. Zabytkowe mosty zasługują na szczególną opiekę, gdyż stanowią integralną część naszego dziedzictwa 

oraz narzędzie do edukacji kolejnych pokoleń inżynierów. Jestem przekonany, że wspólnymi siłami uda nam 

się zachować te obiekty dla przyszłych pokoleń, jednocześnie przyczyniając się do ich aktywnego 

wykorzystania w nowoczesnej infrastrukturze komunikacyjnej. W przypadku braku takiej możliwości z uwagi 

na wyczerpanie trwałości ekploatacyjnej i braku możliwości zapewnienia bezpieczeństwa dla użytkowników 

takiego obiektu należy opracować procedury zachowania unikalnych pod względem konstrukcyjnym 

fragmentów obiektu, bądź też jego cennych pod względem zabytkowym jego elementów.   

Dlatego wszystkich chętnych członków Związku zachęcam do aktywnego uczestnictwa  

w tej inicjatywie i pomoc w działaniach Zespołu MOZ ZMRP. 

Zgodnie z ustaleniami posiedzenia Zarządu ZMRP z dnia 09.08.2024r, przewodniczenie zespołowi 

zaproponowano Prof. Arkadiuszowi Madajowi - jako inicjatorowi jego powołania (sprawa ta była omawiana  

m.in. na specjalnej sesji w czasie konferencji mostowej zorganizowanej w kwietniu 2024 w Poznaniu pod 

kierunkiem Profesora).   

Z uwagi na pilność sprawy, wyrażam nadzieję, że procedura powołania zespołu może zakończyć się  

na najbliższym Zebraniu Krajowej Rady ZMRP, które odbędzie się w dniu  20.11.2024 r we Wrocławiu  

- w trakcie trwania Wrocławskich Dni Mostowych. 

Wielu naszych członków już wyraziło chęć uczestnictwa w tym zespole. Liczymy na zgłaszanie się 

chętnych osób zainteresowanych tą ważną i jakże aktualną tematyką do uczestnictwa w tym zespole. 

Przewodniczących poszczególnych oddziałów ZMRP prosimy o zgłaszanie osób 

zainteresowanych pracą w zespole bezpośrednio do przewodniczącego Zespołu MOZ ZMRP  

prof. Arkadiusza Madaja (arkadiusz.madaj@put.poznan.pl) i do mojej wiadomości 

(awysokowski@infra-kom.eu). 

Liczę na Państwa wsparcie i poparcie utworzenia tego ważnego Zespołu.   

 

 

Z koleżeńskim pozdrowieniem 

       Adam Wysokowski 

 

 

Przewodniczący Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Do wiadomości: 

Przewodniczący Zespołu ds. Mostowych Obiektów Zabytkowych ZMRP 

Prof. Arkadiusz Madaj arkadiusz.madaj@put.poznan.pl  
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